МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КАМЧАТСКОМУ КРАЮ
(УФНС России по Камчатскому краю)

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО КАМЧАТСКОМУ КРАЮ

г. Петропавловск-Камчатский

24 июня 2022 года № 1 9

Председательствовал: Н.М. Каменева - член региональной общественной
организации «Союз православных женщин
Камчатки»

Присутствовали: члены Общественного совета при УФНС Росси по
камчатскому краю:
A.В. Костелев; М.С. Галиев; Е.Н. Сорокина;
Г.Н. Ушакова; Е.С. Меркулов; А.Н. Щербаков;
B.И. Рыбалов

со стороны УФНС России по Камчатскому краю:
О.И. Осипчук; А.В. Григорьев; А.В. Зюлин;
О.А. Макогон

I. Об утверждении нового состав Общественного совета УФНС
России по Камчатскому краю

1.1. Заслушали выступление заместителя председателя Н.М. Каменевой
об утверждении нового состава Общественного совета УФНС России по
Камчатскому краю.

II. Выступление начальника отдела оказания государственных
услуг УФНС России по Камчатскому краю Григорьева Анатолия
Владимировича по теме: «Финансовые меры поддержки бизнеса -

2022»

2.1. Заслушали и приняли к сведению выступление начальника отдела
оказания государственных услуг УФНС России по Камчатскому краю А.В.
Григорьева о финансовых мерах поддержки бизнеса в 2022 году.

2

III. Выступление начальника отдела оказания государственных услуг
УФНС России по Камчатскому краю Григорьева Анатолия Владимировича
по теме: «Вопросы повышения уровня финансовой грамотности населения

Камчатского края»
3.1. Заслушали и приняли к сведению выступление начальника отдела

оказания государственных услуг УФНС России по Камчатскому краю А.В.
Григорьева о вопросах повышения уровня финансовой грамотности населения
Камчатского края.

IV. Выступление заместителя начальника отдела
оперативного контроля УФНС России по Камчатскому краю

Макогона Олега Анатольевича по теме: «Обязательные реквизиты,
содержащиеся в кассовом чеке контрольно-кассовой техники при

покупке товаров, оказании услуг»

4.1. Заслушали и приняли к сведению выступление заместителя начальника
отдела оперативного контроля УФНС России по Камчатскому краю О.А. Макогон
об обязательных реквизитах, содержащихся в кассовом чеке контрольно-кассовой
техники при покупке товаров, оказании услуг.

V. Выступление начальника отдела
информационной безопасности УФНС России по Камчатскому

краю Зюлина Александра Владимировича по теме: «Порядок
получения квалифицированного ключа электронной подписи

Удостоверяющего центра ФНС России»

5.1. Заслушали и приняли к сведению выступление начальника отдела
информационной безопасности УФНС России по Камчатскому краю А.В. Зюлина о
порядке получения квалифицированного ключа электронной подписи
Удостоверяющего центра ФНС России.

VI. Обсуждение вопросов, касающихся деятельности
Общественного совета УФНС России по Камчатскому краю

6.1. Обсудили вопросы, касающиеся деятельности Общественного совета
при УФНС России по Камчатскому краю.

Заместитель председателя Общественного совета
при УФНС России по Камчатскому краю Н.М. Каменева